ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Комиссии по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский», претендующих на получение субсидий из бюджета администрации муниципального района «Княжпогостский»
г. Емва                                                                                   	    	  24 февраля 2021 г.
Присутствовали:
Ховрин М.В. -  заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский», председатель Комиссии;
Кульга А.В. – заведующий сектором социальной работы администрации МР «Княжпогостский», секретарь Комиссии.
Члены комиссии:
Болотова А.О. – заведующий отделом бухгалтерского учёта администрации МР «Княжпогостский»;
Шепеленко Е.М. – начальник управления правовой и кадровой работы администрации МР «Княжпогостский»;
Караванова И.Г. - заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
Присутствуют 5 человек из 6 согласно постановлению администрации МР «Княжпогостский» от 26 мая 2020 г. (в редакции от 25 июня 2020 г.) № 434 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» (далее по тексту – постановление администрации № 434 и Порядок соответственно).

Повестка дня:
Рассмотрение в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» № 434, заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее-СОНКО) на получении субсидий из бюджета администрации муниципального района «Княжпогостский», в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях».
[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Порядком предоставления на конкурсной основе субсидий СОНКО, осуществляющим свою деятельность на территории МР «Княжпогостский»  (Приложение 1 к постановлению администрации МР «Княжпогостский» от 26 мая 2020 № 434) за период с 16 февраля по 20 февраля 2021 года в администрацию МР «Княжпогостский» поступило 1 заявка СОНКО (далее – Заявитель) на получение субсидии. Заявитель и заявка проверены на соответствие разделу II Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий СОНКО, осуществляющим свою деятельность на территории МР «Княжпогостский».
Княжпогостской районной организацией ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (ИНН 1117004930) (г. Емва) (основной вид экономической деятельности – 91.33 –деятельность прочих общественных организаций) представлены в Комиссию следующие документы:
1. Заявка на участие в конкурсном отборе СОНКО для предоставления субсидии, зарегистрированная в Журнале учета заявок 16 февраля 2021 года № 4;
2. Утвержденная заявителем программа (проекта), направленная на осуществление мероприятий по приоритетным направлениям, указанным в п.6 раздела I Порядка, предоставления субсидий из бюджета МР «Княжпогостский» социально ориентированным некоммерческим организациям;
3. [bookmark: P108]Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
4. Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;
5. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате;
6. Справка из ГУ-УПФР в Усть-Вымском районе Республики Коми (межрайонное);
7. Информация от СОНКО;
8. Протокол заседания президиума Совета ветеранов Княжпогостского района;
9. Опись представленных заявителем документов.

Заключение комиссии:
1. У Княжпогостской районной организациии ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, отсутствует задолженность по налогам, сборам страховым взносам, пеням и налоговым санкциям;
2. У Княжпогостской районной организациии ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет МР «Княжпогостский» субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом МР «Княжпогостский»;
3. Княжпогостская районная организация ветеранов Коми республиканской общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;
4. Княжпогостская районная организация ветеранов Коми республиканской общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  не является иностранным юридическим лицом, а также российскими юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
5. У Княжпогостской районной организации ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, отсутствует задолженность по заработной плате перед своими работниками в связи с их отсутствием;
6. Княжпогостская районная организация ветеранов Коми республиканской общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  не получала средства из бюджета МР «Княжпогостский» в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в разделе II Порядка;
7. Княжпогостская районная организация ветеранов Коми республиканской общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов имеет собственный вклад в реализацию мероприятий, предусмотренных программой (проектом), в размере до  5 процентов от общей суммы расходов на реализацию программы (проекта);
У Княжпогостской районной организации ветеранов Коми республиканской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов документы из перечня, определенного пункту 1 разделу I Порядка предоставлены не в полном объеме, а именно отсутствует справка регионального отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми или его территориальных органов об исполнении некоммерческой организацией обязательств по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, сформированную на последнюю отчетную дату.
Согласно пункту 3 разделу II Порядка непредоставление (предоставление не в полном объеме) документов является основанием для отказа Княжпогостская районная организация ветеранов Коми республиканской общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в предоставлении субсидии.
            Результат голосования: за-5 человек, против – нет, воздержались – нет
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru.
Председатель Комиссии			                       ________________ М.В. Ховрин

Секретарь Комиссии					________________ А.В. Кульга
Согласовано:
Члены Комиссии:				                        ________________ А.О. Болотова

                                                                                              ________________ Е.М. Шепеленко

                                                                                               ________________ И.Г. Караванова